processo.rio nº MAB-EIO-2022/00008,

considerando a adequação orçamentária no âmbito  da Fundação Parques e Jardins - FPJ,

DECRETA:

Art. 1º Ficam disponíveis, na forma do Anexo I, as dotações contingenciadas através do Decreto nº
50163 de 1º de fevereiro de 2022, no valor de R$ 21.969.766,00 (Vinte e um milhões, novecentos e
sessenta e nove mil e setecentos e sessenta e seis reais), referente à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente da Cidade.

Art. 2º Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal, no valor de R$ 21.969.766,00 (Vinte e
um milhões, novecentos e sessenta e nove mil e setecentos e sessenta e seis reais), em favor da
Fundação Parques e Jardins - FPJ, para reforço da dotação constante do Anexo II.

Art. 3º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso
III, do artigo 112 da Lei nº 207, de 19 de dezembro de 1980.